[image: image1.jpg]&

PREFEITURA DE
SAO PAULO

COORDENACAO DAS
SUBPREFEITURAS

Aricanduva/Formosa/Carrdo




Assessoria Técnica Jurídica
Processo n º 2012 – 0.260.579 - 2

Fls. n º        


TERMO ADITIVO N.º 034/2015 AO TERMO DE CONTRATO Nº 001 / SP-AF / 2013, DERIVADO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/SP-AF/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2012 – 0.260.579 - 2

CONTRATANTE: 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO/SUBPREFEITURA ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO

CONTRATADA: 
COOPERESTRADA COOPERATIVA DE TRANSPORTES E LOGÍSTICA, CNPJ. Nº 16.616.292/0001-21

OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE COM VEÍCULOS, INCLUINDO MOTORISTA E COMBUSTÍVEL
OBJETO DO ADITAMENTO: 
REAJUSTE DE PREÇO, EM CARÁTER DEFINITIVO, A PARTIR DO DIA 18/02/2015, NA FORMA DA PLANILHA DE FLS. 1.641.
Aos vinte e um dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze, na Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão, situada na Rua Atucuri, n.º 699, Vila Carrão, comparecem de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, através da SUBPREFEITURA ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO, representada neste ato pelo Subprefeito Sr. QUINTINO SIMÕES PINTO, doravante denominada CONTRATANTE, e, de outro lado a empresa COOPERESTRADA COOPERATIVA DE TRANSPORTES E LOGÍSTICA, CNPJ nº 16.616.292/0001 – 21, com sede na Rua Sargento Manuel Chagas, n.º 471, Parque Novo Mundo, CEP: 02179-040, Fones: 2372-1015, neste ato representada pela Sr.ª ADRIANA MANARDO PEREIRA, Presidente, portadora do RG nº 35.307.635-1 e CPF nº 219.181.868-47 e Sr.º MANOEL RIBEIRO DE CASTRO, Secretário, portador da cédula de identidade RG nº 36.390.508 e CPF nº 523.823.205-59, designados CONTRATADA, ficando justo e acordado o que segue:
CLÁUSULA PRIMEIRA
Com suporte na autorização de fls. 1.648, retificada às fls.1.653, fica reajustado a partir do dia 18/02/2015, em caráter definitivo, o preço do contrato firmado com a contratada, observados os valores consignados na planilha encartada aos autos como fls. 1.641, passando o valor mensal para R$ 29.760,40 (vinte e nove mil, setecentos e sessenta reais e quarenta centavos), sendo necessária a emissão da Nota de Reserva complementar n.º 32.944/2015 (fls. 1.643), no valor de R$ 5.046,80 (cinco mil e quarenta e seis reais e oitenta centavos), correspondente aos recursos necessários para o presente exercício, onerando a dotação orçamentária n.º 66.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00.

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam mantidas as demais cláusulas inseridas no contrato ora aditado.

E, para constar, lavrou-se o presente Termo de Aditamento, em 03 (três) vias de igual teor, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes e testemunhas.

QUINTINO SIMÕES PINTO

SUBPREFEITO – SP/AF

CONTRATANTE

ADRIANA MANARDO PEREIRA
CONTRATADA
MANOEL RIBEIRO DE CASTRO
CONTRATADA
TESTEMUNHAS:

1ª)_______________________________ 
2ª)_______________________________

Nome:____________________________  
Nome:____________________________ 

RG. _____________________________   
RG. ______________________________ 
PAGE  
2

[image: image1.jpg]